Betriebsanleitung
Summenzähler
N 208
Operating Instructions
Totalizer
N 208
Inhalt (Seite 1-18)
1 Sicherheitshinweise
2  Gerät kennenlernen
3 Gerät anschliessen
4 Bedienerebene
5 Programmierebene
6 Technische Daten
7 Bestellbezeichnung
Content (page 19-36)
1 Safety instructions
2  Getting to know
3 Counter connection
4 Operating mode
5 Programming mode
6 Technical data
7 Part number
Baumer IVO GmbH & Co. KG
Dauchinger Strasse 58-62 • DE-78056 Villingen-Schwenningen
Phone +49 7720 942-0 • Fax +49 720 942-900
www.baumer.com • info.de@baumerivo.com
06.12 • 171.51.190/2
Irrtum sowie Änderungen in Technik und Design vorbehalten.
Subject to modifcation in technic and design.
N 208
2 www.baumer.com
Allgemeines
Nachfolgend finden Sie die Erklärungen der
verwendeten Symbole.
 Zeichenerklärung ➜ Dieses Zeichen bedeutet ausführende
   Tätigkeiten.
 ● Dieses Zeichen steht für ergänzende
technische Informationen.
Dieses Symbol steht vor jenen Textstellen,
die besonders zu beachten sind, damit der
ordnungsgemässe Einsatz des Gerätes ge-
währleistet ist.
Dieses Symbol steht vor jenen Textstellen,
die zusätzliche wichtige Informationen liefern.
 Kursivschrift Zum schnellen Auffinden von Informationen
  sind wichtige Begriffe in der linken Textspalte
  kursiv wiedergegeben.
1  Sicherheitshinweise
Allgemeine Hinweise
Das Gerät ist nach den anerkannten Regeln
der Technik entwickelt und gebaut worden.
Das Gerät hat das Herstellerwerk betriebs-
bereit und in sicherheitstechnisch einwand-
freiem Zustand verlassen!
Um diesen Geräte-Status zu erhalten, ist es
erforderlich, dass Sie das Gerät
 - bestimmungsgemäss,
 - sicherheits- und gefahrenbewusst,
 - unter Beachtung dieser Betriebsanleitung
und insbesondere dieser Sicherheitshinwei-
se installieren/betreiben!
N 208
www.baumer.com 3
Stellen Sie sicher, dass das Personal die Be-